



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ DO MATO DENTRO.
Secretaria Municipal de Transportes, Obras Públicas, Infraestrutura e Agricultura.

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ DO MATO DENTRO

OBRA: PAVIMENTAÇÃO URBANA TRECHO II DA RUA GERALDO DIAS COELHO.

LOCAL: RUA GERALDO DIAS COELHO, B. N. S. D. OLIVEIRAS, ITAMBÉ DO MATO DENTRO, CEP:35820-000

REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: TABELA SEINFRA - REGIÃO CENTRAL - JAN/23 / SINAPI MAIO/23 SEM DESONERAÇÃO.

PRAZO DE EXECUÇÃO DE OBRA: 04 MESES

FOLHA: 05/05.

DATA: 14/08/2023

FORMA DE EXECUÇÃO:

() DIRETA (X) INDIRETA

% ISS 2,00% BDI: 19,61%

MUNICIPAL: COMPOSIÇÃO/DEMONSTRATIVO DE BDI - FOLHA 04/04

REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
SEINFRA - ADPTADO	ADA - 0001	SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 1, COM FCK 15 MPA, LARGURA DE 30CM COM INCLINAÇÃO DE 3%, ESP. 7CM, PADRÃO DER-MG, EXCLUSIVE MEIO-FIO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M			R\$ 32,04
SEINFRA	ED - 51093	APILOAMENTO MANUAL EM FUNDO DE VALA COM SOQUETE, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO	M2	0,3000	R\$ 22,72	R\$ 6,82
SEINFRA	ED - 51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL	M3	0,0385	R\$ 67,39	R\$ 2,59
SEINFRA	ED-49795	FORNECIMENTO DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, USINADO, COM FCK 15MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	M3	0,0350	R\$ 646,67	R\$ 22,63
SEINFRA	ED-51125	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA, EXCLUSIVE CARGA MANUAL OU MECÂNICA - NÃO SERÁ EXECUTADO	M3	0,0000	R\$ 50,00	R\$ -

REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
SEINFRA - ADPTADO	ADA - 0002	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, MFC-01 PADRÃO DER-MG, DIMENSÕES (11X13X30X80)CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M			R\$ 56,65
SEINFRA	MATED - 12870	MEIO-FIO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO (FCK: 20MPA) PADRÃO: DER-MG (MFC-01) OU SUDECAP (TIPO A) LARGURA SUPERIOR: 11CM LARGURA INFERIOR: 13CM ALTURA: 30CM COMPRIMENTO: 80CM	M	1,2500	R\$ 18,14	R\$ 22,68
SEINFRA	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), COM PREPARO MECANIZADO	M3	0,0013	R\$ 628,19	R\$ 0,83
SEINFRA	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL	M3	0,0284	R\$ 67,39	R\$ 1,91
SEINFRA	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2933	R\$ 27,45	R\$ 8,05
SEINFRA	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1733	R\$ 19,76	R\$ 23,18
SEINFRA	ED-51125	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA, EXCLUSIVE CARGA MANUAL OU MECÂNICA - NÃO SERÁ EXECUTADO	M3	0,0000	R\$ 50,00	R\$ -

DEMAIS COMPOSIÇÕES ESTÃO LISTADAS NAS PLANILHAS DE REFERÊNCIA SICOR ABR/23 E SINAPI JUN23.

GENÉSIO OLIVEIRA DUARTE
Engenheiro Civil - CREA n° 279.416/D
Geden Engenharia e Locação Ltda.

TALLES ANDRÉ DA SILVA MORAES
Secretaria Municipal de Transportes, Obras
Públicas, Infraestrutura e Agricultura.

CLEIDILENY APARECIDA CHAVES
Prefeita Municipal de Itambé do Mato Dentro.
CNPJ: 18.299.537/0001-60